190 |  VARIADORES DE FRECUENCIA Y CONTROLADORES DE BOMBAS | 191
Serie VSD1-5
VSD1
Versiones para bombas monfásicas y trifásicas
Comunicación MASTER - SLAVE hasta 4 bombas
Sistema ART (Automatic Reset Test)
Disponible salida libre de potencial
Protección contra sobreintensidad, funcionamiento en seco

Protección IP65.
Protección del motor contra
funcionamiento en seco,
sobreintensidad, cortocircuito y
restablecimiento automático.
Disponibles
versiones para
potencia superiores.
Modelo Tensión
alimentación
Tensión
salida
Frecuencia I. max. P2 motor Dimensiones
V V Hz A kW mm
VSD2-MT007 1~230 V 3~400 V 50/60 4,5 0,75 186 x 266 x 180
VSD2-MT015 1~230 V 3~400 V 50/60 7 1,5 186 x 266 x 180
VSD2-MT022 1~230 V 3~400 V 50/60 10 2,2 186 x 266 x 180
VSD2-TT007 3~230 V 3~400 V 50/60 4,5 0,75 186 x 266 x 180
VSD2-TT015 3~230 V 3~400 V 50/60 7 1,5 186 x 266 x 180
VSD2-TT022 3~230 V 3~400 V 50/60 10 2,2 186 x 266 x 180
VSD3-007 3~400 V 3~400 V 50/60 2 0,75 186 x 266 x 180
VSD3-015 3~400 V 3~400 V 50/60 4 1,5 186 x 266 x 180
VSD3-022 3~400 V 3~400 V 50/60 6,5 2,2 186 x 266 x 180
VSD3-030 3~400 V 3~400 V 50/60 7 3 186 x 266 x 180
VSD3-040 3~400 V 3~400 V 50/60 9 4 215 x 325 x 190
VSD3-055 3~400 V 3~400 V 50/60 12 5,5 215 x 325 x 190
VSD3-075 3~400 V 3~400 V 50/60 17 7,5 215 x 325 x 190
VSD3-110 3~400 V 3~400 V 50/60 23 11 280 x 380 x 220
VSD5-015 3~400 V 3~400 V 50/60 4 1,5 106 x 180 x 150
VSD5-022 3~400 V 3~400 V 50/60 6,5 2,2 106 x 180 x 150
VSD5-030 3~400 V 3~400 V 50/60 7 3 106 x 180 x 170
VSD5-040 3~400 V 3~400 V 50/60 9 4 138 x 235 x 152
VSD5-055 3~400 V 3~400 V 50/60 12 5,5 138 x 235 x 152
VSD5-075 3~400 V 3~400 V 50/60 17 7,5 156 x 265 x 170
VSD5-110 3~400 V 3~400 V 50/60 23 11 156 x 265 x 170
VSD5-150 3~400 V 3~400 V 50/60 32 15 205 x 340 x 196
VSD5-185 3~400 V 3~400 V 50/60 38 18,5 205 x 340 x 196
VSD5-220 3~400 V 3~400 V 50/60 44 22 205 x 340 x 196
VSD5-300 3~400 V 3~400 V 50/60 60 30 270 x 435 x 235
VSD5-370 3~400 V 3~400 V 50/60 75 37 315 x 480 x 235
VSD5-450 3~400 V 3~400 V 50/60 90 45 315 x 480 x 235
VSD5-550 3~400 V 3~400 V 50/60 110 55 360 x 555 x 265
VSD5-750 3~400 V 3~400 V 50/60 150 75 360 x 555 x 265
VSD5-900 3~400 V 3~400 V 50/60 180 90 410 x 630 x 300
VSD5-1100 3~400 V 3~400 V 50/60 220 110 410 x 630 x 300
VSD5-1320 3~400 V 3~400 V 50/60 265 132 516 x 765 x 326
VSD5-1600 3~400 V 3~400 V 50/60 320 160 560 x 910 x 342
VSD5-1800 3~400 V 3~400 V 50/60 360 180 560 x 910 x 342
VSD5-2000 3~400 V 3~400 V 50/60 400 200 400 x 1310 x 385
VSD5-2200 3~400 V 3~400 V 50/60 440 220 535 x 1340 x 380
VSD5-2500 3~400 V 3~400 V 50/60 480 250 535 x 1340 x 380
VSD5-2800 3~400 V 3~400 V 50/60 530 280 600 x 1463 x 380
VSD5-3150 3~400 V 3~400 V 50/60 580 315 600 x 1463 x 380
VSD5-3550 3~400 V 3~400 V 50/60 640 355 600 x 1463 x 380
VSD5-4000 3~400 V 3~400 V 50/60 690 400 600 x 1593 x 380
Características de selección
Modelo Tensión
alimentación
Tensión
salida
Frecuencia I. max. Dimensiones
V V Hz A mm
VSD1-MT6 1~230 V 3~230 V 50/60 6 125 x 125 x190
VSD1-MT10 1~230 V 3~230 V 50/60 10 125 x 125 x190
VSD1-TT05 3~400 V 3~400 V 50/60 5 168 x 111 x 256
VSD1-TT09 3~400 V 3~400 V 50/60 9 168 x 111 x 256
VSD1-TT14 3~400 V 3~400 V 50/60 14 168 x 111 x 256
VSD1D-M12/TR10 1~230 V 1~230 V 50/60 12 186 x 344 x 175
VSD1D-TT09/TR10 3~400 V 3~400 V 50/60 9 186 x 344 x 175
hydroo·
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com